

Familie Ferie Bornholm ApS

Nordre Kystvej 34
3700 Rønne
CVR-nr. 38 00 37 12

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19. juni 2019



Rasmus Richter-Lund
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	14
Balance 31. december 2018	15
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	20
Noter til årsrapporten	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Familie Ferie Bornholm ApS Nordre Kystvej 34 3700 Rønne CVR-nr.: 38 00 37 12 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Hjemsted: Bornholm
Bestyrelse	Rasmus Richter-Lund, formand Jacob Due Lund
Direktion	Rasmus Richter-Lund, direktør Jacob Due Lund, direktør
Revision	Bornholms Revision A/S Godkendt revisionsaktieselskab Tornegade 4 3700 Rønne

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.106	23.106	24.314	14.878	16.802
Resultat før finansielle poster	10.781	9.604	11.936	10.114	11.864
Resultat af finansielle poster	239	3.478	3.182	1.675	2.248
Årets resultat	9.919	14.787	12.166	9.132	10.826
Antal medarbejdere	18	21	31	28	11
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,9%	7,3%	10,9%	11,6%	15,1%
Soliditetsgrad	89,4%	84,0%	77,6%	98,6%	98,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation og handel samt udlejning og management vedørende fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 9.919.420, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 122.474.160.

I henhold til regnskabsåret 2017 er resultatet for 2018 noget lavere, hvilket kan henføres til en række engangsindtægter i 2017, ligesom selskabets datterselskaber har foretaget meget store hotelinvesteringer i 2018 med deraf følgende regnskabsmæssige afskrivninger. Selskabets ledelse vurderer på denne baggrund resultatet som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		23.105.921	23.105.621	172.358	228.443
Personaleomkostninger	1	-5.655.604	-7.530.858	-751.810	-543.304
Resultat før af- og nedskrivninger		17.450.317	15.574.763	-579.452	-314.861
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-6.669.472	-5.970.293	-2.628.842	-2.470.626
Resultat før finansielle poster		10.780.845	9.604.470	-3.208.294	-2.785.487
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0	11.982.554	14.169.770
Indtægter fra andre kapitalandele		0	7.442	0	0
Finansielle indtægter		2.935.656	4.146.565	2.739.544	3.592.600
Finansielle omkostninger		-2.697.147	-675.622	-2.395.079	-58.256
Resultat før skat		11.019.354	13.082.855	9.118.725	14.918.627
Skat af årets resultat	4	-1.099.934	1.703.980	800.695	-131.792
Årets resultat		9.919.420	14.786.835	9.919.420	14.786.835
Resultatdisponering	5				

Balance 31. december 2018

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		62.654.314	52.359.549	1.924.947	1.947.845
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.592.639	10.905.486	4.983.743	7.469.293
Indretning af lejede lokaler		321.738	361.955	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	71.568.691	63.626.990	6.908.690	9.417.138
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	0	26.025.666	43.752.067
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.734	6.000	3.000	3.000
Andre tilgodehavender		327.118	2.462.706	0	0
Finansielle anlægsaktiver		349.852	2.468.706	26.028.666	43.755.067
Anlægsaktiver i alt		71.918.543	66.095.696	32.937.356	53.172.205

Balance 31. december 2018 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver					
Færdigvarer og handelsvarer		589.600	0	589.600	0
Varebeholdninger		589.600	0	589.600	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.230.257	2.909.596	2.210	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	60.434.555	50.049.457
Andre tilgodehavender		15.403.195	13.502.198	12.348.499	10.454.110
Udskudt skatteaktiv		626.214	1.711.080	630.930	1.712.182
Selskabsskat		740.000	971.399	740.000	919.000
Periodeafgrænsningsposter		150.964	146.623	0	0
Tilgodehavender		20.150.630	19.240.896	74.156.194	63.134.749
Værdipapirer		41.691.527	41.568.042	39.144.917	35.581.765
Værdipapirer		41.691.527	41.568.042	39.144.917	35.581.765
Likvide beholdninger		2.648.035	7.340.005	1.364.349	3.030.592
Omsætningsaktiver i alt		65.079.792	68.148.943	115.255.060	101.747.106
Aktiver i alt		136.998.335	134.244.639	148.192.416	154.919.311

Balance 31. december 2018

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Passiver					
Selskabskapital		300.000	300.000	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	11.103.920	17.639.767
Overført resultat		112.174.160	112.254.742	101.070.240	94.614.973
Foreslået udbytte for regnskabs- året		10.000.000	220.000	10.000.000	220.000
Egenkapital	8	122.474.160	112.774.742	122.474.160	112.774.740
Gæld til realkreditinstitutter		0	800.402	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	0	800.402	0	0

Balance 31. december 2018 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 kr.	2017 kr.	2018 kr.	2017 kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	4.148.737	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.676	94.648	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	16.874.022	32.791.337
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		10.089.089	11.865.628	8.312.004	8.773.963
Anden gæld		1.521.758	2.090.429	532.230	579.271
Periodeafgrænsningsposter		2.703.652	2.470.053	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		14.524.175	20.669.495	25.718.256	42.144.571
Gældsforpligtelser i alt		14.524.175	21.469.897	25.718.256	42.144.571
Passiver i alt		136.998.335	134.244.639	148.192.416	154.919.311
Eventualposter mv.	10				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11				
Nærtstående parter og ejerforhold	12				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	300.000	112.254.740	220.000	112.774.740
Betalt ordinært udbytte	0	0	-220.000	-220.000
Årets resultat	0	-80.580	10.000.000	9.919.420
Egenkapital 31. december 2018	300.000	112.174.160	10.000.000	122.474.160

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	300.000	17.639.767	94.614.973	220.000	112.774.740
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-220.000	-220.000
Årets resultat	0	-6.535.847	6.455.267	10.000.000	9.919.420
Egenkapital 31. december 2018	300.000	11.103.920	101.070.240	10.000.000	122.474.160

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	Koncern	
		2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat		9.919.420	14.786.835
Reguleringer		8.553.429	-5.178.727
Ændring i driftskapital		-3.499.531	-4.632.801
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		14.973.318	4.975.307
Renteindbetalinger og lignende		2.935.656	4.146.565
Renteudbetalinger og lignende		-2.697.147	-675.621
Pengestrømme fra driftsaktivitet		15.211.827	8.446.251
Køb af materielle anlægsaktiver		-14.611.173	-44.090.798
Salg af materielle anlægsaktiver		0	384.349
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-14.611.173	-43.706.449
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.949.139	0
Betalt udbytte		-220.000	-220.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.169.139	-220.000
Ændring i likvider		-4.568.485	-35.480.198
Likvide beholdninger		7.340.005	16.295.736
Værdipapirer		41.568.042	68.092.509
Likvider 1. januar 2018		48.908.047	84.388.245
Likvider 31. december 2018		44.339.562	48.908.047
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.648.035	7.340.005
Værdipapirer		41.691.527	41.568.042
Likvider 31. december 2018		44.339.562	48.908.047

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	5.448.563	7.530.858	557.321	543.304
Pensioner	118.912	0	118.912	0
Andre omkostninger til social sikring	32.678	0	32.678	0
Andre personaleomkostninger	55.451	0	42.899	0
	5.655.604	7.530.858	751.810	543.304
Heraf udgør vederlag til direktion:				
Direktion	655.520	661.528	655.520	661.528
	655.520	661.528	655.520	661.528
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	21	2	1
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	6.669.472	5.970.293	2.628.842	2.470.626
	6.669.472	5.970.293	2.628.842	2.470.626
der fordeler sig således:				
Bygninger	2.901.491	2.619.433	22.898	22.898
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.727.764	3.310.643	2.605.944	2.447.728
Indretning af lejede lokaler	40.217	40.217	0	0
	6.669.472	5.970.293	2.628.842	2.470.626

Noter

		Moderselskab	
		2018	2017
		kr.	kr.
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	12.012.859	15.513.531
	Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-30.305	-1.343.761
		11.982.554	14.169.770

		Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
		kr.	kr.	kr.	kr.
4	Skat af årets resultat				
	Årets aktuelle skat	0	-1.704.054	0	131.792
	Årets udskudte skat	1.084.867	0	1.081.253	0
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	15.067	74	-920	0
	Sambeskatningsbidrag	0	0	-1.881.028	0
		1.099.934	-1.703.980	-800.695	131.792

		Koncern		Moderselskab	
		2018	2017	2018	2017
		kr.	kr.	kr.	kr.
5	Resultatdisponering				
	Foreslået udbytte	10.000.000	220.000	10.000.000	220.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	-6.535.847	973.680
	Overført resultat	-80.580	14.566.835	6.455.267	13.593.155
		9.919.420	14.786.835	9.919.420	14.786.835

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	138.557.186	17.778.152	402.172
Tilgang i årets løb	13.196.256	1.414.918	0
Kostpris 31. december 2018	<u>151.753.442</u>	<u>19.193.070</u>	<u>402.172</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	86.197.637	6.872.666	40.217
Årets afskrivninger	2.901.491	3.727.765	40.217
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>89.099.128</u>	<u>10.600.431</u>	<u>80.434</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>62.654.314</u>	<u>8.592.639</u>	<u>321.738</u>

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.062.330	11.272.477	13.334.807
Tilgang i årets løb	0	120.394	120.394
Kostpris 31. december 2018	<u>2.062.330</u>	<u>11.392.871</u>	<u>13.455.201</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	114.485	3.803.184	3.917.669
Årets afskrivninger	22.898	2.605.944	2.628.842
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>137.383</u>	<u>6.409.128</u>	<u>6.546.511</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.924.947</u>	<u>4.983.743</u>	<u>6.908.690</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
	kr.	kr.	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	0	0	26.112.300	26.112.300
Afgang i årets løb	0	0	-11.190.554	0
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14.921.746</u>	<u>26.112.300</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	0	0	17.639.767	17.705.354
Årets afgang	0	0	5.131.598	0
Årets resultat	0	0	11.982.555	14.169.770
Udbytte til moderselskabet	0	0	-23.650.000	-11.450.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.785.357</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>11.103.920</u>	<u>17.639.767</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.025.666</u>	<u>43.752.067</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
A/S Team Bormholm	Rønne	100%	8.184.324	1.056.315
Bornholmske Feriehuse ApS	Rønne	100%	10.995.546	7.608.558
Svaneke Ferielejligheder ApS	Rønne	100%	680.618	30.716
A/S Syd-Edsoraja	Rønne	100%	576.136	-19.786
K/S Strandvejen	Rønne	100%	334.676	42.251
Hotel Fredensborg ApS	Rønne	100%	-3.406.484	1.184.690
Hotel Griffen A/S	Rønne	100%	8.677.582	2.092.441

Noter

8 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. januar 2018	31. december 2018		
Gæld til realkreditinstitutter	1.474.315	0	0	0
	1.474.315	0	0	0

10 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for 3. mand er der i koncerntilknyttet selskab givet sikkerhed i værdipapirdepoter mv. for t.kr. 2.746.

Til sikkerhed for selskabets trækingsret i bank, som pr. 31. december 2018 ikke er udnyttet, er der givet sikkerhed i selskabets beholdning af værdipapirer med en bogført værdi pr. 31. december 2018 på t.kr. 39.145.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående omfatter løn og udbytter til hovedaktionærer samt mellemværender. Transaktioner vurderes at være på markedsvilkår og bestemmelse i ÅRL § 98C, stk. 7 er anvendt.

Noter

12 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Rasmus Richter-Lund, Svaneke

Jacob Due Lund, Gudhjem